
 1 / 2 

 

くだｓ 

 

 

2025 年 09 月 04 日 

INCHARGE 7 ご利用施設各位 

株式会社 JTB ビジネスイノベーターズ 

INCHARGE 7 お客様コミュニケーション担当 

 

INCHARGE 7 バージョンアップのご案内 

 

拝 啓 

貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し

上げます。 

この度、下記日程にて INCHARGE 7 のバージョンアップを実施いたします。バージョンア

ップ後、INCHARGE 7 ご利用端末毎に行っていただく更新作業が必要になります。 

 

ご確認の上、貴社内にて周知いただきますようお願いいたします。 

 

なお、バージョンアップの詳細につきましては、INCHARGE 7 のメニューにある「マニュア

ル・お知らせ」からもご確認いただけます。 

 

バージョンアップへのご理解とご協力賜りますよう、よろしくお願いいたします。 

 

敬 具  

INCHARGE 7 

バージョンアップ実施日時 

 

 

この時間帯は INCHARGE 7 をご利用いただけません 

 

ご不明な点がございましたら、以下の窓口までお問合せください 

 
 

  

重要 

9 月 11 日 (木) 午前 0:00～午前 5:00 

（9 月 10 日深夜 24:00～29:00） 

INCHARGE 7 コンタクトセンター 

TEL：050-2018-0777 

対応時間 08：30～20：00 (年中無休) 



 2 / 2 

 

 

バージョンアップのご案内 

＜更新・修正を行います。＞ 

１． 電話番号・郵便番号辞書を最新に更新します。 

     「電話番号・郵便番号」辞書が「2025 年 0５月版」に更新されます。 

 

２． 宿泊税について、複数の納税先の登録に対応します。 

宿泊税の納税先が複数ある場合、納税先と宿泊税内訳を複数登録できるよう 

改修します。 

設定方法については INCHARGE7 メニューの「マニュアル・お知らせ」を 

ご確認ください。 

 

３． 売掛管理機能の回収売掛一覧の修正を行います。 

同日に複数の回収明細を登録された場合に帳票の回収前売掛にすべて同値が設定 

される状況の修正を行います。これにより重複計上されていた値が正常化されます。 

 

 

メンテナンス終了後、INCHARGE7 最初の起動時にアプリケーションの更新を求められます。

更新を必ずおこなってください。 

詳細な更新方法につきましては、INCHARG7 メニューの「マニュアル・お知らせ」から閲覧

できる下記サイトをご確認ください。 

 

https://user-service.incharge7.ne.jp/inc7top/inc7top.html 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

以上 

≪Windows10 サポート終了のお知らせ≫ 

Micrsoft 社より 2025 年 10 月 14 日をもって Windows10 のサポート終了となります。 

それに伴い、INCHARGE7 の Windows10 Pro での動作検証を終了させていただきます。Windows10

をご利用されている施設様につきましては早急に Windows11Pro への入れ替えをお願いいたします。 

https://user-service.incharge7.ne.jp/inc7top/inc7top.html

